КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28 » октября  2024 года           № 1354
г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 16 февраля 2023 года № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении»
В целях актуализации муниципального правового акта Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Приложении № 1 к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 16 февраля 2023 года № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении»:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия создается правовым актом Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области (далее – Администрация).

Положение о Комиссии и ее состав утверждаются правовым актом Администрации.»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В состав Комиссии входят представители Администрации и ее отраслевых (функциональных) органов, по согласованию – представители Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области, представители общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, депутаты Думы Щучанского муниципального округа Курганской области (при реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении), иные заинтересованные лица.».

2. В Приложении № 2 к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 16 февраля 2023 года № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении»:
2.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Состав Комиссии формируется из числа представителей Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области (далее – Администрация) и ее отраслевых (функциональных) органов, по согласованию – представителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области, общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, депутатов Думы Щучанского муниципального округа Курганской области (при реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении) и иных заинтересованных лиц.»;
2.2. абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Состав Комиссии утверждается правовым актом Администрации. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.».
3. Приложение № 3 к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 16 февраля 2023 года № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим силу постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 22 мая 2024 года № 659 «О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 16 февраля 2023 года № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа – начальника Управления социального развития Н.В. Ушакову.
Глава Щучанского
муниципального округа

Курганской области

      П.А. Самохвалов
исп. Н.И. Шаров
тел.: 8 (35244) 3-74-61
Приложение
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от
 « 28 » октября  2024 г. № 1354 «О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 16 февраля 2023 года № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении»

Приложение № 3

к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от «16» февраля 2023 года № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении»

СОСТАВ

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области

Председатель комиссии:

Ушакова Наталья Владимировна, и.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа – начальник Управления социального развития

Заместитель председателя комиссии:
Пенькова Татьяна Владимировна, заместитель начальника Управления социального развития – начальник отдела образования;

Секретарь комиссии:

Шаров Николай Игоревич, юрисконсульт Управления социального развития

Члены комиссии:

1) Мотовилов Сергей Александрович, заместитель Главы Щучанского муниципального округа – начальник Финансового управления;

2) Васильева Наталья Игоревна, Врио начальника Управления по развитию территории;

3) Плеханова Наталья Владимировна, и.о. председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа;
4) Долгих Татьяна Валерьевна, начальник отдела экономического развития Администрации Щучанского муниципального округа;

5) Шишков Сергей Анатольевич, и.о. начальника юридического отдела Аппарата Администрации Щучанского муниципального округа;
6) Шайбекова Зиля Рамзиевна, начальник Шумихинского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области (по согласованию);

7) Аканов Анатолий Петрович, депутат Думы Щучанского муниципального округа Курганской области (по согласованию);
8) Лагойда Ольга Александровна, председатель Щучанской районной профсоюзной организации работников образования и науки (по согласованию).